[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января  2019 года                                                                                                                          № 37

г. Кемь
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2019 году
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года №1758-ЗРК «О некоторых вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия», Постановлением Правительства Республики Карелия от 26 ноября 2016 года №346-П «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 года», в связи с отсутствием решения общего собрания собственников помещений многоквартирных домов № 7 по улице Полярной, №№ 9, 10, 11, 14 по ул. Беломорской, № 9 по ул. Вицупа, №№ 6, 8, 13, 17, 19 по ул. Загородной, №№ 9, 19 по ул. Кирова, №№ 18, 57 по ул. Ленина, № 3 по ул. Малышева, № 4 по ул. Подгорной, № 7 по ул. Подужемской, №№ 24,28 по ул. Свободы, №№ 5, 6 по ул. Северной, № 16 по ул. Сенной, №№ 18, 20, 35, 54, 60 по ул. Шоссе 1 Мая в г. Кеми по капитальному ремонту общего имущества указанных многоквартирных домов,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах № 7 по улице Полярной, №№ 9, 10, 11, 14 по ул. Беломорской, № 9 по ул. Вицупа, №№ 6, 8, 13, 17, 19 по ул. Загородной, №№ 9, 19 по ул. Кирова, №№ 18, 57 по ул. Ленина, № 3 по ул. Малышева, № 4 по ул. Подгорной, № 7 по ул. Подужемской, №№ 24,28 по ул. Свободы, №№ 5, 6 по ул. Северной, № 16 по ул. Сенной, №№ 18, 20, 35, 54, 60 по ул. Шоссе 1 Мая в г. Кеми, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, капитальный ремонт которых запланирован в 2019 году в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 годы и предложением  регионального оператора, собственники помещений которых в срок, установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах или указанными собственниками не представлена копия протокола общего собрания таких собственников, которым оформлено решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Белостоцкого С. А.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района                                                                    Е. П. Данильева